MONTAGEANLEITUNG

S.K. Handels GmbH
Dreiburgenstralle 8
94529 Aicha v. Wald

T. +49 8544 97279-0
F: +49 8544 97279-29
E: info@sk-handels-gmbh.de

Innhovative
solutions.

Website: www.sk-handels-gmbh.de
Shop: www.sk-handels-gmbh.de/shop

Kontakt Anhdngelasterh6hung
T: +49 8544 97279-101
E: team.ag@sk-handels-gmbh.de

Kontakt Dieselpartikelfilter
T. +49 8544 97279-102
E: team.gmbh@sk-handels-gmbh.de




BXCBLHOW BUT 08107090MAd fsnyl
OlelNuIIN Isg[elezs k1]
Izejuowl 3 AuAyod [z]
198[yosnuuesy [zs]

nzejuow eloynJuisu| 4]
oibBejuow |1 Jad 1uoiznas| [
alejuow ap sauoloonsu| [I]
Buiups|lensbeiuol [zl
rebujusiauesbulsiuo =]
abejuow ep suononisu| [z
Bunysjueabejuopy [a]
suonontisul bumi- [
Buipis|pueysbeiuo)y ]

0925 :odAL
l8sinio pue
Bl0A0| =V

suononJisul Buini

ATNHL

W02 SWBISASBuImola|Nyy mmm

{es8v8 2 098(0) 22+) ITNHL 2 098(0) L2+
(esgv8 | 098(0) 22+) INHL L 098(0) L2+
BOUIY LINOS

00ZE [BIEN NjNZEMmY|
Bingzjeuusaid

SPUBIPOOAN ‘PEOY Uj0DUIT LS
P11 (Aid) sweisAs Buimoy sjnyp

“~

oo iga|[@° mmm

/ WooswalsAsBuimols|nyy mmm
woodigajie@ojul
0v9e€8.225(0) 6E+

£127E8 225(0) 68+

Ay

Haneny) Ip BLUOWA 'S v#0gh-|

= = B8 ‘€9 S[BIoUIADIH BpRYS
118 swaisAg Bumoy sjny

woo swasAsBumolanuyy mmm |

Woo'a|nyl@Jsi-ojul

229020 9ze(0) €€+ |

0E68.0 92€6(0) 86+ |

aouel

Ausljag 0S¥ 1S

XNEN 587 yZ

AnBue) oY WusH ani 2
THVYS swalsAg Buimo) sny)

wooswasAsbuimolsnuyy mmm
Woo"8|INY1 @ |USH'Sa|es

10982 125(0) !

& . 009ese Les(o)
abueag

Blogsiauen 8229y

g uejeBblisnpu)

gy swalsAg Bumoy ainy

=1 '"'“

Wwoo swaisAsbumois|inyy mmm
woo's|nyl@ynbuimo)
¥202SE 9442 (0) v+
OLBESSE 9212 (0) b+

WwopBuly PEIUN DN | EAD BIIUSHOIMIEAN
uojeaunp

‘peDY l[BMpleD

‘aBIS3 [BLISNPU| [|9ADALED ‘2 Wun)

P11 swa)sAg Bumo | syl

Wwoo swalsAsBuimola Nyl mmm
woo a|nyi@YpPsi-ojul

SE0L v5SS(0) 5p+

L LG9 +SG5(0) S+

yewueg

preeBawioH yagy

WELISUSY

1.2 lenabewse|n

S/v swae)sAs Bumoy sy

W02 sWwa)sAsBuImoa| Ny mamm
Wwoos|Nyi@|dsy-ojul

ESSE LPE BI(0) B+

666€ L7 89(0) B+

Bis|od

ufizs|opm 002-+9

61 obspismoleiuod |In

'0°'0'z 'dg swajsAg Bumoy ajnyy

woo swelsAsBuimolanyy mmm

Wo2 8Ny} @{usi sales

884691 225(0) 18+

£EE69F 225(0) LE+

puepspaN

isloydeig X0 156/

g Bamaisnpu|

Auewen f Ag swielsAs Buimoy siny

wooswaisAsBuimolsinyy mmm
Woo*ainy} @ |us) sa|es
88269t 225(0) L+

gce69t 225{(0) e+
puellapaN

Isiaydelg X0 1662

g Bamalnsnpu

Ad swalsAs Buimo) sjny

=
@
@
2

ﬁ @ w~—

Bade -

{IN



|

M12x1.25x40 [

["M8x30 {10 9)

25Nm |
- (D)
(_E) ‘ ”.}
&/N. &
ey (E
[
]
N/
(3] —Jl»-
(D)
M8x30 (10.9) ‘
25Nm K
(_Ew

l MB8x30 (10 9)
25 Nm

tj' t'rL

100Nm__ |

9530972 )

( 5260/6

526080

ser.nr: Q

'M12x85 (10.9)
|~ 110Nm

Unsxso (10
__25Nm

M12x1.25x40
___100Nm

Y

©526070/13-07-2010/1

l7M8x30 10.9) |
__ 25 Nm

M8x30 (10.9) |'E

25 Nm

M12x1.25x40
100 Nm

[ M8x30 (10.9)
__25Nm | 1.

B

T

' 5260/6 )
52608
(526080 )
(S

~_

.

M8x30 (10.9)
25 Nm

S (

| M12x1.25x40 ’

M8x30 (10.9)
25 Nm
\

(526012 )

chy”
— C

M12x85 (10.9)

100 Nm.

()
G .@260/‘5\:
_(E)

95Nm

Bt T

M8x30 (10 9)
| 25nm

F(D‘

©526070/13-07-2010/2




6002 60 91

Q@ |ztooNm | 2 | r

© | owexer | x|

(g)MoorzIM| ¥ | H

(8)soorgt| x | ©

(8'8) opxgLn| x¢ | 4

D

D

\@

HSlevsran| x| 3
&5

(8'8) osxaLiN| x2 a

g | wes | x| o

S L0"0S XL g

P BEOESMH | X1 | ¥

Llee'le

FATA RS




(A (6x) M12x1,25x40

(B) C@ (6x) M12

©)

(C) n 1 (4x)030x14 L=B,Bmm
(D) } (10x) MBx30 (10.9)
i i

( E) ; {8x) M8

(F) C};,) {(10x) MB
(@) E (2x) M12xB5 (10.8)

(H) 5;(:, (2x) M12 {10}

©526070/13-07-2010/3

Approved
i J

L i

te11 00-7651

D-Value : 15,8 kN

i

8.8
0.9

10

e _Mommcmmmi
-

©526070/13-07-2010/4




% Okm 1000km

g O " 0O

* Thule is niet aansprakelijk voor de schade die het direct of indirect
gevolg is van onjuiste montage, daaronder begrepen gebruik van niet-
geschikle gereedschappen en het gebruik van andere dan de voorge-
schreven montagewijze en middelen, dan wel onjuiste interpretatie van
dit onderhavig montagevoorschrift.

GB.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper — con-
formation MUST be obtained by the installation engineer of the custo-
mer's acceptance prior to completion. Thule Towing Systems do not
accept responsibility for any matters arising as a result of this miscom-
munication.

All measurements are in mm!

* Thule is not liable for damage caused directly or indirectly by incorrect
assembly, including the use of unsuitable taols, the use of other assem-
bly methods and means than the ones outlined, and the incorrect inter-
pretation of these assembly instructions.

D.

HINWEISE:

* Die fiir das Fahrzeug zugelassene Anhéngelast ist den Fahrzeug Unterlagen
zu eninehmen. Bei Anderungen des Fahrzeuggewichtes mup die hachst-
zulassige Anhéngelast gegebenenfalls aus dem D-Wert nachgerechnet wer-
den.

Auskunft hiertiber kann Ihr Fachhéandler oder der TUV geben.

PL. B

* Firma Thule nie ponosi odpowiedzialnosci za straty poniesione posred-
nio lub bezposrednio na skutek niewtasciwego montazu, w tym uzycia
niewlasciwych narzedzi i sposoboéw montazu niezgodnych 2 instrukcig,
oraz niezastosowanie sie do tresci insirukgji.

SF.

" Thule ei ole vastuussa vioittumisesia, joka on suoraan fai epasuoraan
aiheutunut vaarasté asennuksesta samoin kuin sopimattomien tyokalu-

jen kéytdsta, muiden kuin ohjeissa mainittujen asennusmenetelmien tai »

vélineiden kaytdsta seka kyseisten asennusohjeiden vaarintulkinnasta. ¢

CZ.

* Spoletnost Thule neodpovida za pfimé ani nepfimé Skody zplsobené
nespravnou montazi, véetné pouzitl nevhodnych nastrojd, pouZiti jinych
metod montéze a prostredkd nez uvedenych a nespravnym pochopenim
téchto pokyn( k montazi.

H.

* A Thule nem véllal felel6sséget a nem megfelel6 szerelésbdl kdzvetlen
vagy kozvetett modon kévetkezd karokért. Ez vonatkozik a nem megf-
eleld szerszamok haszndlatara, a leirtakidl eltér6é madszerek és
eszkbzok alkalmazasara, valamint a szerelési Otmutatd téves értel-
mezésére.

RUS. i

* Gupma Thule He oTBEYEET 3a yW|EP6, ABAAIOIMIACA NPAMBIM UM KOCBEHHBIM CRel-
CTBNEM HENPABMNBHOTO MOHTENE, B TOM UYWCNE WCMONb03aHWA HEMOAXOAALLMX
WHCTPYMEHTOB M NPUMEHEHMA MHOTD CNOCOBA MOHTAXA MAM JIPYTUX CPENCTB, Heu
NPEANUCAHD B MHCTDYKLMW, MBO HENPABUNBHONO MCTONKOBAHNSA HACTORLEH MHCTPYK-

LMK NO MOHTAXY.

* Elektrische Anlage gema(i SIVZO anbringen.

* Thule haftet nicht fiir Schéden, die als direkte oder indirekle Folge einer
nicht ordnungsgemaBen Monlage auftreten, darunter fallen auch die
Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen, andere als die vorgeschrie-
benen Montageverfahren und Montagemittel sowie eine fehlerhafie
Interpretation der betreffenden Montageanweisung.

F,

" Thule décline toute responsabilité pour les dommages qui pourraient
directement ou indirectement résulter d’un montage incorrect, y compris
I'ulilisation d'outils inappropriés et l'utilisation d'un mode d’'emploi et de
moyens autres que ceux prescrits, ou bien résulter d’'une interprétation
inexacte des présentes instructions de montage.

S

" Thule &r inte ansvariga for skada som orsakals direkt eller indirekt av
felaklig montering, inklusive anvéndning av olampliga verktyg, andra
monteringsmetoder och processer &n de som beskrivs, samt felaktig
tolkning av dessa monteringsinstruktioner.

DK.

* Thule er ikke ansvarlig for skade der direkte eller indirekie er forarsaget
af forkert montage, herunder ogsa iberegnet brug af forkert vaerktaj og
anvendelse af anden montagemetode og andre montagemidler end de
foreskrevne samt fejliolkning af den medfelgende montagevejledning.

E:

* Thule no se respansabiliza por dafios causados, directa o indirectamen-
te, por un montaje incorrecto, incluyendo el uso de herramientas inade-
cuadas, por el uso de métodos de montaje y medios distintos a los indi-
cados y por la interpretacion incorrecta de estas instrucciones de mon-
taje.

I

* Thule non pué essere ritenuta responsabile per eventuali danni diretta-
mente o indirettamente dovuti ad un errato montaggio, intendendo con
cib anche l'uso di aftrezzi non idonei e l'uso di metodi e mezzi di mon-
tagaio diversi da quelli prescritti, nonché all'errata interpretazione delle
seguenti istruzioni di montaggio.

©526070/13-07-2010/5

©526070/13-07-2010/6



©526070/13-07-2010/8 ‘



©526070/13-07-2010/10



Not included ‘

'| Ejot Delta PTH 22x6 - ——— 5
. 5I5x2_5x0‘5 — oy
6562,7X0,5 7 — @

©526070/13-07-2010/11

Not induded Inthe kit

N .

@omy F ¥
L
)
Terostat S09GPL

Mot includad In 1hn kit = R

Ejot Delta PTH 22x6™—_
| 5,5%2,8x0,5 )

6,5x2,7%0,5 S
T I
B Ly
( SIEh
\ (B e
1°6,5%2,7x0,5
5,5 x2,8x0,5

Ejot Delta PT H 22x6

e
o

Y

&

Lol

k’a >
© 2

©526070/13-07-2010/12




25Nm 95Nm

©526070/13-07-2010/14



©526070/13-07-2010/15

L AAE 50
E = 25Nm 95Nm u.;’@

g fod A

o | ]
=IO T o VR T—_ ¢
ﬁ&w ) =—=—=5 N

©526070/13-07-2010/16




Al # - ‘? l 17
) 2 ) F /" %}Eﬁ @
= . ) N L -
] N e s 25Nm 95Nm
B =t ?‘* % P
] r

©526070/13-07-2010/17

A = c;{;:_;(?; _ )! J=r=| [ T : [@

©526070/13-07-2010/18 ‘



A : :. *’-‘- W/ "y /
L‘n\ ! ~ ™ ’)-‘r;y /

A : Yo ;
A2 ) At
hﬁsﬁzx;’x\ . it

'\[] \ /.

iy
N

— | e

. a———
A s
gamie I "i
RN
“\\-
- =\
= —

©526070/13-07-2010/20




©526070/13-07-2010/21

|

©526070/13-07-2010/22




S e |...|u..||||_|..||_n

_ _x

| __

| __

l __

| __

l "_

7

- |

_ \\\.
| Jjadwing apisu| 7\,
alejdwa] 0928 4
N

na|




